



Bio Dattelsirup aus Barhi Datteln, 250g

Bio Dattelsirup aus Barhi Datteln



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
652	 4 038507 012345	 4 038507 012352	318739	

Marke

Govinda

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft



Allgemeines

Du suchst naturbelassene Süßungsmittel? Dann ist unser Dattelsirup genau das Richtige für dich. Den Dattelsirup kannst du ideal zum Backen und für Desserts verwenden. Lass dich vom natursüßen, karamelligen Geschmack überraschen!

Besonderheiten

Aromatischer, süßer Geschmack nach Karamell.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Ideal zum Backen und zum Süßen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen, Vor Licht schützen

Zollrechtliche Herkunft

Vereinigte Arabische Emirate (HE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Vereinigte Arabische Emirate

Verarbeitungsland

Vereinigte Arabische Emirate

Zutaten

Dattelsirup*

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Glutamat, Hefe

enthalten: Fruktose





Bio Dattelsirup aus Barhi Datteln, 250g

Bio Dattelsirup aus Barhi Datteln



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
652	 4 038507 012345	 4 038507 012352	318739	

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... fruchteigene Süße

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... AE-BIO-154

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Dattelsirup
Inverkehrbringer..... Govinda Natur GmbH, Joseph-Monier-Straße 12, D-67433 Neustadt an der Weinstraße; info@govindanatur.de
E-Mail Inverkehrbringer..... info@govindanatur.de

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1362 kJ / 321 kcal
Fett..... 0 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0 g
Kohlenhydrate..... 78 g
davon Zucker..... 67 g
Ballaststoffe..... 2 g
Eiweiß..... 1,2 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung
Salz..... 0,03 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,250 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche
Verpackungsmaterial..... Kunststoff

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... süß, nach Karamell